Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06082023101800022

22

Nº 198-A, quarta-feira, 18 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3 - Edição Extra

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2023

Objeto: Contratação de Empresa para execução do serviço de ornamentação
natalina, em alusão ao XV Natal para todos. Recebimento das Propostas: Das 08h00min do
dia 16 de outubro de 2023 às 08h50min do dia 06 de novembro de 2023. Abertura e
Julgamento das Propostas: Das 08h51min às 08h59min do dia 06 de novembro de 2023.
Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09h00min do dia 06 de novembro de 2023.
Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado através da
Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva - PR, 9 de outubro de 2023.
ALCIONE LEMOS

Prefeita

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2023

O Município de Jaguariaíva, através de sua Prefeita Municipal, torna público,
para conhecimento de todos, que a licitação supracitada, cujo objeto é o Sistema De
Registro De Preços objetivando a Prestação de serviços sob demanda eventual de
manutenção/reparos e/ou reformas em edificações e espaços de infraestrutura afetos ao
Patrimônio do Município de Jaguariaíva, em detrimento à Revogação do Pregão Eletrônico
Nº 48/2023, fica através do presente ato REVOGADA por motivo de conveniência e
oportunidade, com fulcro no artigo 71, II, §2º da Lei Nº 14.133/2021.

Jaguariaíva - PR, 16 de outubro de 2023.
ALCIONE LEMOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2023

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro
designado pelo Decreto Municipal Nº 444/2023, torna público a todos os interessados do
Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para
prestar serviços de ressolagem de pneus. Em consideração das alterações, o recebimento
das propostas e data de sessão de disputa foram aprazadas, sendo a abertura designada
para o dia 26 de outubro de 2023 às 09h00min. O edital alterado poderá ser adquirido
através da Plataforma Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com. Maiores
Informações no telefone (43) 3535- 9437, ou email: comprasjag@gmail.com, das 08h00 às
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva - PR, 10 de outubro de 2023.
PATRICIA DE SOUZA SETTER

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação Pregão Eletrônico nº 116/2023 publicado no Diário Oficial
da União, dia 06/10/2023, Seção 3, Pág. 375. Onde se lê: data de abertura 24 de outubro
de 2023. Leia-se: 01 de novembro de 2023. Alteração: RETIFICAÇÃO DA ESPECIFICAÇAO DO
ITEM NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL: FOI EXCLUIDO "CVT" . Nova data de abertura:
01/11/2023 às 09:30hrs. As demais informações permanecem inalteradas.

Joaquim Távora - PR, 17 de outubro de 2023.
REGINALDO VILELA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2023

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal,
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 06/11/2023, na sede da Prefeitura do
Município, mais especificamente no pátio, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, Centro,
Lidianópolis, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, GLOBAL ,
visando a Contratação de empresa especializada, na execução de pavimentação asfáltica,
para execução de recape em CBUQ, em ruas diversas no Município de Lidianópolis,
referente ao Convênio nº 934882/2022/MDR/CAIXA. Valor total R$: 336.514,78(trezentos
trinta seis mil, quinhentos quatorze reais e setenta oito centavos). O Edital e demais
documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de
segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através do e-mail:
lidianopolislicitacao@gmail.com e pelo site Portal da Transparência do Município
http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. Maiores informações poderão
ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis-PR, 11 de outubro de 2023.
ADAUTO APARECIDO MANDU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2023

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito
Municipal, torna público que fará realizar às 14:00 horas, do dia 06/11/2023,
na sede da Prefeitura do Município, mais especificamente no pátio, sito a Rua
Juscelino Kubitschek, 327, Centro, Lidianópolis, licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, GLOBAL, visando a Contratação por
empreitada global de empresa especializada, na Construção de um Barracão
Industrial, com área total de 384,48 m², referente ao Convênio nº
908734/2020/MCIDADES/CAIXA, para o Município de Lidianópolis. Valor total
R$: 620.822,63(seiscentos vinte mil, oitocentos vinte dois reais e sessenta três
centavos). O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço
estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30
às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através do e-mail:
lidianopolislicitacao@gmail.com e pelo site Portal da Transparência do
Município http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. Maiores
informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis-PR, 11 de outubro de 2023.
ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOBATO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE LOBATO, ESTADO DO PARANÁ, retifica o EXTRATO DE
CONTRATO nº 46/2023 oriundo da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2023 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 89/2023, publicado no Diário Oficial da União, no dia 21 de setembro
de 2023- Edição: 181 Seção: 3 - Página:264.

Onde se lê: - Sr. CARLOS LUIZ SCANDELAI
Leia-se: - SERGIO AUGUSTO DA COSTA

Lobato/PR, 4 de outubro de 2023.
FÁBIO CHICAROLI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 106/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 551/2023
Objeto: Contratação de Laboratório para confecções de Próteses Dentárias totais e parciais
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Marialva - PR, pelo menor
preço por Lote. Obtenção do Edital: Através da Internet pelos endereços eletrônicos:
www.bll.org.br e www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das Propostas: até o dia 31 de
outubro de 2023 até às 13h30min. Abertura das Propostas: 31 de outubro de 2023 às
14h00min. Informações: (44) 3232-8372 (voz) ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-PR, 16 de outubro de 2023.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 173/2023
CONTRATANTE: Município de Mariluz - CNPJ: 76.404.136/0001-29.
CONTRATADA: KTR BRASIL MÁQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 30.705.365/0001-82
BASE LEGAL: Pregão Eletrônico 036/2023.
OBJETO: Contratação de empresa destinada ao fornecimento de 01 (um) Trator Novo, Zero
horas, conforme descrito no Termo de Convênio nº 919298/2021 MAPA, Termo de
referência e elementos instrutores do edital.
VALOR DO CONTRATO: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais)
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado, na forma de crédito em conta
corrente da CONTRATADA, no prazo máximo de 10 (dez) dias, mediante emissão da nota
fiscal. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato terá vigência de 152 (cento e
cinquenta e dois) dias, contados a partir de sua assinatura
Foro: Comarca de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná.
Mariluz, 10 de outubro de 2023. Paulo Armando da Silva Alves - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO Nº 80/2023 Contratante: Município de Nova Cantu, Paraná. Contratada: J.F.
Machado - Metalurgica, CNPJ sob o n°: 05.243.155/0001-72. Objeto: CONSTRUÇÃO DE
BARRACÃO PARA EVENTOS E EXPOSIÇÃO AGRÍCOLA. ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE
Nº 915219/2021 - OPERAÇÃO 1078534-16 - PROGRAMA AGROPECUÁRIA SUSTENTÁVEL,
CELEBRADO COM O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA.
CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA APROVADO PELA EQUIPE TÉCNICA DA CAIXA. Valor:
R$ 354.014,23 (trezentos e cinquenta e quatro mil, quatorze reais e vinte e três centavos).
Prazo de Entrega: 150 (cento e cinquenta) dias. Vigência do Contrato: 12 meses. Airton
Antonio Agnolin - Prefeito - 16 de outubro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2023

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, torna
público que fará realizar às 09 horas do dia 17 de novembro de 2023, na Avenida Iguaçu,
n°. 750, centro Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime
de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da
seguinte obra:

LOCAL DO OBJETO: Loteamento Marcelino Engels e Linha Rio Gavião
OBJETO: Pavimentação sobre pedras irregulares em CBUQ
QUANTIDADE E UNIDADE DE MEDIDA: 14.756,00 m²
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 dias
A pasta técnica com o inteiro teor do edital e seus respectivos modelos,

adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário
comercial, solicitada através do e-mail licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br ou
verificada no site oficial do Município www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br.

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados -
Telefone (46) 3546-1144.

Nova Esperança do Sudoeste- PR, 16 de outubro de 2023.
JAIME DA SILVA STANG

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2023-PMNL

O Município de Nova Laranjeiras/PR, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público a realização da licitação na modalidade Tomada de Preços nº
06/2023-PMNL, tipo técnica e preço, às 09:00 horas, do dia 06 de Novembro de 2023, na
sala de licitações da Prefeitura Municipal, situada à Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro
- Fone (42) 3637-1148, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de obra de
construção de Quadra Poliesportiva na Comunidade Campo do Dia, Terra Indígena Rio das
Cobras, município de Nova Laranjeiras/PR, com área de 792,00m², conforme Contrato de
Repasse nº 941075/2023 - MESP/CAIXA. A pasta técnica com o inteiro teor do Edital e seus
respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados no endereço acima
indicado a partir do dia 19 de Outubro de 2023, no horário de expediente, ou solicitados
através do e-mail: licitacao.pmnl@cnett.com.br e www.novalaranjeiras.pr.gov.br.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser encaminhados à
Comissão de Licitação no endereço supracitado ou por Telefone (42) 3637-1148.

Nova Laranjeiras/PR, 17 de Outubro de 2023.
VALDECIR ALVES DE MEDEIROS

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-10-18T13:01:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial